vienen a reunirse y a conocerse y a cambiar impresiones; de esta manera se introducen conexiones
funcionales estructurales en la organización de un cuerpo físico (como se produce la organización,
de conexión fluida, de ese cuerpo espiritual del conjunto de leyes persistentes), así anterior ¡ex,
superior ¡ex (por ejemplo, LV 2,1,11, 2,1,18, 2,4,7, 2,4,14, 3,3,4, 3,4,3, 3,5,5, 4,2,13, 4,2,18, 5,6,4,
5,7,20, 6,1,3, 6,5,13, 6,5,18, 6,5,21, 7,2,4, 7,5,8, 8,3,13, 8,4,11, 9,1,9, 9,1,21). En fin, un cuerpo
espiritual de leyes, un cuerpo físico de leyes, y apertura en el seno de los dos: luego la clausura será
una clausura no de los componentes del cuerpo sino del cuerpo mismo (que es un cuerpo al que
sucesivamente se siguen incorporando leyes), y así deben interpretarse las expresiones haec lex, ista
¡ex, ipsa ¡ex, illa ¡ex, praesens ¡ex... (por ejemplo, LV 2,1,6, 2,1,7, 2,1,8, 2,1,11, 2,1,12, 2,1,19,
2,1,26, 2,1,30, 2,2,10, 2,3,4, 2,4,4, 2,5,8, 2,5,12, 2,5,17, 2,5,19, 3,1,1, 3,1,3, 3,1,4, 3,1,5, 3,2,1, 3,2,3,
3,2,4, 3,2,7, 3,4,13, 3,5,1, 3,5,2, 3,5,3, 3,5,4, 3,5,6, 3,5,7, 3,6,2, 3,6,3, 4,2,3, 4,3,1, 4,3,4, 4,5,6, 4,5,7,
5,4,19, 5,6,6, 6,1,2, 6,2,2, 6,2,5, 6,4,3, 6,5,12, 6,5,13, 7,2,14, 7,5,7, 7,5,8, 8,3,15, 8,4,25, 9,1,21, 9,2,8,
9,2,9, 10,1,17, 10,2,4, 10,2,5, 10,2,6, 12,1,2, 12,2,14, 12,2,15, 12,2,16, 12,3,3, 12,3,7, 12,3,13,
12,3,28): la ley visigótica es un árbol del bosque de las leyes.

14. "Et ideo, quia perstringi tota, que in controversiam veniunt, brevi conplicatione non possunt,
saltim vel ea, que in contionem pertractanda sese gloriosis nostre celsitudinis sensibus ingesserunt,
ea in hoc libro specialiter corrigi et elimata probitatis sententia decrevimus ordinari -evidentia
videlicet dubiis, prestantia noxiis, clementiora mortiferis, adapertionem clausis, perfectionem ceptis
inprimens institutis-, quo nostri regni populos, quos una et evidens pax nostri regiminis continet, hec
deinceps institutio correctarum legum ordinandos adstringat atque retentet."

15. "Quoniam novitatem legum vetustas viciorum exegit el innovare leges vetemosas peccaminum
antiquitas inpetrabit, adeo leges in hoc libro conscriptas ab anno secundo dive memorie domni et
genitoris mei Chindasvindi regis in cunctis personis ac gentibus nostre amplitudinis imperio subiuga-
tis omni robore valere decemimus hac iugi mansuras observantia consecramus...".

16. "Nullus prorsus, ex omnibus regni nostri preter hunc librum, qui nuper est editus, adque
secundum seriem huius amodo translatum, librum legum pro quocumque negotium iudici offerre
pertemtet. Quod si presumserit, XXX libras aun fisco persolvat. ludex quoque, si vetitum librum sibi
postea oblatum disrumpere fortasse distulerit, predicte damnationis dispendio subiacebit."